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 Pääkirjoitus 

Kohti kesää
Ukrainan sodan seurauksena on maailmantalouden kasvu edelleen 
hidasta. Korkea inflaatio syö kotitalouksien ostovoimaa ja korkeat 
korot heikentävät kehitystä koko EU:n alueella. Voimakas ener-
giahintojen ja korkojen nousu heikensi yksityistä kulutusta ja vien-
tiä. Talousuutiset ovat kuitenkin viime aikoina yllättäneet pääosin 
positiivisesti ja voi olla mahdollista, että maailmantalouden käänne 
parempaan odottaa nurkan takana. Leuto talvi onneksi vähensi 
energiakriisin haitallisia vaikutuksia euroalueella ja Kiinan nopea 
avautuminen koronasulkujen jälkeen on palauttamassa maan 
ainakin hetkeksi maailmantalouden vahvaksi toimijaksi. Suomen 
talous on ollut lievässä taantumassa viime syksystä lähtien, mutta 
sen ennustetaan jäävän lieväksi ja lyhytaikaiseksi. Suomen vienti 
kääntyy kasvuun vuoden 2023 aikana ja kasvu nopeutuu vuonna 
2024, ennustaa Valtioneuvosto taloudellisessa katsauksessaan.

Eduskuntavaalit saatiin kevään aikana pidettyä. Kokoomuksen 
saavuttaessa suurimman puoleen aseman, sai se hallitustunnuste-
lijan tehtävän. Mikään helppo pesti ei Orpolla ole edessä. Julkinen 
talous on kestämättömällä pohjalla ja hyvinvointimme rahoitus-
pohja on kuralla. Suomen taakkana on edelleen kasvava julki-
nen velka, valtion talouden paisuneet menot, ratkaisemattomat 
rakenteelliset ongelmat, heikko tuottavuuskehitys, kireä verotus 
ja ikääntyvä väestö, muutamia faktoja mainitakseni. Positiivista 
Suomelle on ollut, että pääsimme sotilasliitto Naton jäseneksi. Jä-
senyys antaa kuvaa Suomesta turvallisena ja vakaana toimintaym-
päristönä. Tämä tulee lisäämään ulkomaisten sijoitusten määrää 
Suomeen, ja samalla saamme omille tuotteillemme enemmän 
mahdollisuuksia muilta Naton jäsenmailta. Myös toimet oma-
varaiseen sähköntuotantoon lisäävät maamme kiinnostavuutta 
maailmalla ja antavat selkänojaa kehittää mm. vetytaloutta, jolla 
voidaan korvata päästöjä aiheuttavien polttoaineiden käyttöä. 

Alkuvuosi on ollut seudullamme yrityksien kannalta kaksijakoinen. 
Toisille yrityksille Ukrainan sota on luonut kasvumahdollisuuksia, 
kun taas rakennuspuolella on koettu konkursseja ja lomautuksia. 
Myös palvelualoilla on ollut hiljaisempaa, johtuen kotitalouksien 
ostovoiman pienenemisestä. Ihmisiset ovat selvästi vähentäneet 
kulutusta hintojen nousujen seurauksena. Samaan aikaan alueemme 
kärsii edelleen muuttotappiosta ja väkiluvun laskusta. Seutumme 
tarvitsee uusia yrityksiä ja toimintaedellytysten parantamista jo 
olemassa oleville yrityksille. Kilpailu yrityksistä tulee entisestään 
kiristymään, joten seudun kuntapäättäjiltä vaaditaan ryhdikkyyttä, 
jotta saadaan aikaiseksi palveluasenteen muutos yritysten suuntaan. 
Kuntien päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti yrityksiin, 
päätettiinpä sitten koulutus-, hankinta-, asunto- tai kaavoituspoli-
tiikasta. Suurin osa tehdyistä päätöksistä tukee tai 
heikentää yritysten menestymis- ja toimintaedel-
lytyksiä. Turhaa byrokratiaa pitää välttää ja siksi 
prosessin kehittely olisikin tehtävä yhdessä 
yrittäjien kanssa. Yritysten menestys 
tuo kunnalle työpaikkoja ja verotu-
loja, kunnan vetovoima paranee 
ja yritysten sekä asukkaiden 
hyvinvointi kasvaa.

Kirjoittaja Ville Koivisto
puheenjohtaja,
Forssan Seudun Käsityö-
ja Teollisuusyhdistys ry

Kätevä
Julkaisija Forssan Seudun Käsityö- ja Teollisuusyhdistys ry
Painos 900 kpl • Jakelu Forssan seudun yritykset
Kannen kuva Verhoiluliike Wiik Oy
Päätoimittaja Ville Koivisto
Taitto Mainostoimisto Synergia Oy
Paino PunaMusta Forssa 2023

Yrittäjän talousvalmennuksesta 
saat konkreettista apua yrityksesi 
arjen taloudenhallintaan

Talouden ennakointi on yksi tärkeimmistä 
asioista yrityksen menestyksen kannalta. 
Hyvällä suunnittelulla yrittäjä voi hyvinkin 
vaikuttaa menestykseen. 
 
Tutustu palveluun: op.fi/talousvalmennus 



Viuodet erilaisissa taloushallinnon 
tehtävissä ovat opettaneet minulle, 
että ajantasainen tieto oman yrityk-

sen taloustilanteesta on kaikissa tilanteissa 
tärkeää. Erityisen tärkeää se on nykyisessä 
jatkuvasti muuttuvassa maailmantilanteessa 
ja toimintaympäristössä. Yritykset joutuvat 
kohtaamaan talouden epävakautta, kilpailun 
kiristymistä, teknologian nopeita muutoksia 
ja muuttuvia säädöksiä myös jatkossa. Suun-
nitelmallisuus ja ennakointi yrityksen johta-
misessa ovat entistä keskeisemmässä roolissa, 
vaikka kaikkiin yrityksesi kohtaamiin muu-
toksiin ei olekaan mahdollista itse vaikuttaa. 
Oman yrityksen tuloslaskelman ja taseen tun-
teminen auttaa sinua ja yritystäsi reagoimaan 
muutoksiin nopeasti ja tekemään päätökset 
faktoihin pohjautuen. 

Kilpailun kiristyessä talousohjaus auttaa si-
nua ymmärtämään yrityksesi kannattavuu-
den osatekijät, kehittämään tehokkaampia 
kustannusrakenteita ja löytämään uusia 
kasvumahdollisuuksia. Kun tunnet oman 
yrityksesi tuloslaskelman ja taseen pystyt 
suunnittelemaan tulevaisuutta ja tekemään 
pitemmän aikavälin strategisia päätöksiä 
siitä, mihin suuntaan toimintaa voi ja pitäisi 
viedä. Tämä pätee kaikenkokoisiin yrityksiin. 

Kaiken kaikkiaan taloushallinto on tärkeä 
osa yritystoimintaa. Uskon, että hyvin hoi-
dettu taloushallinto auttaa yrityksiä saavut-
tamaan parempia taloudellisia tuloksia, vä-
hentämään riskejä ja vastaamaan nopeasti 
muuttuviin olosuhteisiin.

Miten kassavarojen riittävyys 
varmistetaan ja mitä pitää ottaa 
huomioon?

Toinen olennainen oppi minulle on ollut 
kassavarojen riittävyyden varmistaminen, 
kaikissa tilanteissa. Erityisen tärkeää se on 
kasvuyrityksille, voimakkaasti investoiville 
yrityksille tai jos yrityksen liiketoiminta on 
tappiollista. Lisäksi inflaation aiheuttama 
tuotantopanosten hintojennousu on aiheut-
tanut lisähaastetta kassanhallintaan useam-
paakin kautta. 

Ensimmäisenä kannustan laittamaan perus-
asiat kuntoon:
• Laskuta heti kun voit, vaikka 

laskuttaminen tuntuisi hallinnolliselta 
työltä, jonka voi siirtää

• Neuvottele maksuehdot, sekä asiakkaiden 
että toimittajien suuntaan

Kestääkö kassasi 
karikossa?
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Anne Tasaranta
yrityskehittäjä
Forssan yrityskehitys Oy 
anne.tasaranta@fyk.fi

• Kerää erääntyneet saatavat tehokkaasti
• Harkitse esimerkiksi laskusaatava-

rahoitusta, erityisesti jos kasvun myötä 
käyttöpääomaa sitoutuu myyntilaskuihin

Rahoituksen riittävyyden suunnittelussa tär-
keä työkalu on kassavirtaennuste. Rahoitus-
laskelma kuvaa jo toteutuneita rahavirtoja, 
mutta sen ohella olennainen osa on eteen-
päin suuntautuva kassavirtaennuste tuleville 
viikoille ja kuukausille. Siinä tulisi huomioi-
da paitsi liiketoiminnan rahavirta, myös in-
vestoinnit, lainojen maksu/nosto, verot sekä 
muutokset käyttöpääomassa. 

Liiketoiminta voi olla kannattavaa, mutta jos 
yritykselläsi ei ole tarpeeksi käteisvaroja hoi-
tamaan lyhytaikaisia velvoitteitaan, se voi silti 
joutua maksuvaikeuksiin. Yrityksen kasva-
essa käyttöpääoman kasvu saattaa aiheuttaa 
yllättäviä maksuvaikeuksia, mutta tämäkin 
rahoitustarve voidaan ennustaa kassavirtaen-
nusteen avulla.

Mistä rahoitusta investoinneille ja 
kehittämishankkeille?

Olipa yrityksesi tavoitteena sitten investointi, 
kasvu kotimaassa tai kansainvälisesti, omis-
tajanvaihdos tai muu kehittämistoimenpi-

de, näihin on mahdollista saada tukea myös 
julkisilta toimijoilta. Näiden organisaatioi-
den tuki voi kattaa esimerkiksi investointien 
suunnittelukustannukset, markkinatutki-
muksen, tuotekehityksen tai investointien 
toteuttamiskustannukset. 

Yksi esimerkki on Business Finlandin in-
novaatioseteli, joka on matalan kynnyksen 
yritystuki esimerkiksi uusien tuotteiden 
tai palveluiden kehittämiseen. Sen arvo on 
6000 euroa, eikä siinä edellytetä yritykseltä 
omavastuuta. Koko summan voi siis käyttää 
asiantuntijapalveluiden ostamiseen yhdeltä 
tai useammalta palveluntarjoajalta. Innovaa-
tioseteli on tarkoitettu pk-yrityksille, joilla on 
uusi tuote- tai palveluidea, jolla on potenti-
aalia kansainväliseen kasvuun ja jonka eteen-
päin viemiseksi yritys tarvitsee ulkopuolista 
osaamista.

Huolellisesti laaditut kannattavuus- ja inves-
tointilaskelmat toki auttavat rahoituksen saa-
mista myös muista lähteistä, kuten pankilta. 
Me FYKillä autamme sinua kaikissa oman 
yrityksesi talousasioissa, kuten kannattavuus 
ja -investointilaskemissa, kassavirtaennus-
teissa ja voimme yhdessä keskustella eri ra-
hoitusvaihtoehdoista tai tukimuodoista. Ole 
yhteydessä matalalla kynnyksellä.
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Verhoilusta 
pintakäsittelyyn  

Verhoiluliike Wiik Oy 

Verhoiluliike Wiik Oy:n toimenkuva on muuttunut verhoiluverstaasta 
kokonaisvaltaiseksi irto- ja kiintokalusteiden kunnostusta sekä 

pintakäsittelyä tarjoavaksi yritykseksi. Kaiken taustalla on ollut suuri rakkaus 
ja kiinnostus oppia tekemään kunnostusta ja etsien ratkaisuja luovasti.

- On hienoa katsoa, kun esimerkiksi tuoli saa uuden elämän. Usein siitä tulee 
parempi kuin se on ollut uutena, kertoo mestari Yrjö Wiik. 

Nykyään yrityksen vetovastuu on siirtynyt Markus Wiikille, mutta koko 
perheen merkitys on edelleen tärkeä päivittäisessä työn touhussa.

  Markus Wiik esittelee talonpoikaissohvan hiontaa.



Oppipojasta mestariksi

Yrjö oli lapsuudessaan kasvattipoikana Fors-
sassa. Kiinnostus verhoilualasta syntyi jo 
noihin aikoihin, kun toinen hänen kasvatti-
vanhemmistaan korjaili huonekaluja. Nuo-
ren miehen silmissä tuo työ näytti erittäin 
kiinnostavalta. Siitä esimerkistä etsittiin kou-
lutuspaikka Yrjölle ja siitä alkoi matka Fors-
sasta Helsinkiin Vallilan ammattikouluun. 
Paikka avautui ensin viilaaja-koneistaja lin-
jalle, mutta se työ ei Yrjöä kiinnostanut, joten 
konepaja vaihtui verhoomon kaksivuotiseen 
opiskeluun. Sitä Yrjö halusikin tehdä. 1968 
hän valmistui verhoilijaksi ja sai vielä läksiäi-
siksi 300 markan tunnustusstipendin. 

- Koulun jälkeen pääsin Helsinkiin P. Ka-
nervan verhoomoon oppiin neljäksi vuodek-
si, minkä aikana suoritin kisällin tutkinnon. 
Kävin sen jälkeen armeijan ja siitä lähdin 
hetkeksi opettajaksi, muistelee Yrjö. 

Veri veti kuitenkin omaan yritykseen ja 
tmi Verhoomo Wiik näki päivänvalon ker-
rostalon alakerrassa Sipoossa 1973. Kisällin-
tutkinnon Yrjö suoritti 1974 ja hyvin arvoste-
tun mestarintutkinnon 1988.

Työn jälki - parasta 
markkinointia 
Ensimmäinen iso työ verhoomolle oli rauta-
tiehallitukselta presidentin sviitti. Hyvä työ 
puhui puolestaan ja kalusteiden kunnostus-
töitä tuli myös liikenneministeriöltä. 

- Sain ennakkona rahaa nahkan ostami-
seen Friitalalta, mikä helpotti pienen yrityk-
sen toimintaa ja mahdollisti isomman työn 
vastaanottamisen, kertoo Yrjö. 

Työnjälki oli ja on nykyäänkin valtiollisel-
le toimijalle kaikki kaikessa ja yritykselle sen 
paras markkinointivaltti. 

Muutto Matkuun

Yrjön puolison Ritvan vanhempien kesä-
mökki sijaitsi Matkussa, nykyisten tilojen 
läheisyydessä. Joka viikonloppu perhe saapui 
Sipoosta Matkuun viikonlopun viettoon. Ke-
sämökin naapuriin tuli talo myyntiin ja Ritva 
vihjasi, että miksi emme muuttaisi kokonaan 
Forssaan, eikä oltaisi vaan viikonloppumök-
kiläisiä. Kannustimena muutolle oli, että saa-
taisiin lapset pieneen kyläkouluun ja maa-

seudulle. Ritva kertoo, että helposti päästiin 
asiassa yhteisymmärrykseen ja talokaupoille.

Ennen muuttoa seudulle, Wiikit kävivät 
Forssassa toimivalta tututulta verhoomoyrit-
täjä Mäkilältä kysymässä, sopiiko heidän tul-
la tekemään verhoomotöitä seutukunnalle. 
Mäkilä oli hyvin otettu, että häneltä tullaan 
kysymään lupa, mihin hän oli myös sangen 
myöntyväinen. 

Muutto Forssan Matkuun tapahtui 1984, ja 
yritys jatkoi toimintaansa kodin alakerrassa. 
1990-luvun alussa rakennettiin 120 neliön 
verstasrakennus, jolloin Yrjö otti vaimonsa 
Ritvan oppisopimukseen ja koulutti myös 
hänestä verhoilijan. Muutosta huolimatta 
yritys sai pidettyä isommat asiakkaansa pää-
kaupunkiseudulta. 

 On hienoa 
katsoa, kun tuoli 
saa uuden elämän. 
Usein siitä tulee 
parempi kuin se on 
ollut uutena.
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Maalauskammiossa saadaan hyvä ja kestävä jälki maalipintaan.

Hyvin tehdyt pohjatyöt ovat lopputuloksen kannalta tärkeät.

Perinteinen verhoilu on arkipäivää Wiikillä, sillä koneita ei tähän 
työhön ole kehitetty.

Sadoista eri kangasvaihtoehdoista on mistä valita.
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Eduskuntatalo korjausten jälkeen kaikessa loistossaan.

- Ensimmäinen paikallinen asiakas oli loi-
maalainen lentoemäntä, muistaa Yrjö.

Alussa tehtiin pääsääntöisesti verhoomo-
töitä. Koska tilat olivat rakennuksen alaker-
rassa, ei ollut mahdollisuutta suurempiin 
pintakäsittelyihin. 

Maalaamo

Pintakäsittely yrityksessä alkoi kasvaa, kun 
Ritvan veli Jouni Halonen joutui sairauden 
takia vaihtamaan rekkakuskin ammatin 
pintakäsittelijäksi. Hän teki omistamalleen 
Tukon tilalle Humppilaan työtilat missä 
aloitti pintakäsittelyt. Verhoiluliike Wiik osti 
häneltä pintakäsittelyt, jolloin yritys pystyi 
ottamaan vastaan isompia kalustemääriä ja 
tekemään korjauksia kokonaisvaltaisemmin 
ja joustavammin. Laajennetut tilat avasivat 
väylän myös rakennusyhtiöiden töihin. 

Markus Wiik oli pienestä pitäen ollut kä-
tevä käsistään ja pikkupojasta asti maalannut 
tai touhunnut jotakin verstaalla. Jounin tykö-
nä Markus oppi myös pintakäsittelyä. Perus-
koulun jälkeen Markukselle tehtiin   oppiso-
pimus vanhempien yritykseen. Markus toimi 
myös oman maalaamohankkeen isänä, ja 
yritykseen saatiin oma maalaamolaajennus 
pihalle aiemmin rakennettuun verhoomo-
osaan. Ritvan veli lopetti myöhemmin oman 
toimintansa ja siirtyi töihin Matkuun, mutta 
muutti myöhemmin pois paikkakunnalta.

Kesällä 2015 laajennettiin pintakäsittely-
töiden käyttöön uusi yli 200 neliön lisära-
kennus, jossa on myös automaalauskammio. 
Tilassa pystytään tekemään maalaukset suju-
vasti ja laadukkaasti sekä saatiin parannettua 
työskentelyolosuhteita. Tila palvelee niin 
teollisessa maalauksessa kuin huonekalujen 
lakkauksessa ja maalauksessakin.  Kammio-
maalauksessa saadaan hyvä ja kestävä jälki 
maalipintaan pöydänkansiin, keittiökaappei-
hin tai antiikkipöytiin. Maalaamo on tehty 
niin, että siellä voidaan tehdä isoja sarjoja tai 
yksittäisiä kappaleita. 

- Pystymme maalaamaan muovia, auton 
osia, metallirakenteita, ovia, pistorasioita, 
katkaisijoita, paneeleja ja muuta vastaavaa. 
Myös autoja, moottoripyöriä ja niiden osia, 
kertoo Markus. 

Yritys laajensi tilojaan myös 2019 rakenta-
malla tilat puusepän koneille ja puutöille. 

Markus yrityksen 
vetovastuuseen

Markuksen uravalintaan vaikuttivat jonkin 
verran vanhemmat. Joko lukioon tai oppiso-
pimuksella perheen yritykseen, oli vanhem-
pien toive. Oppisopimus laadittiin siten, että 
se käsitti verhoilun ja pintakäsittelyn.  Lisäksi 
Markus sai sisustusalan ammattitutkinnon 
sekä yritysjohtajuuden ammattitutkinnon. 

- Valmistumisen jälkeen tein opettajan si-
jaisuuksia Forssassa ja Jokioisilla opettaen tek-
nistä metalli- ja puutyötä, täydentää Markus. 

Wahren-opistolla Tammelassa Markus 
nähdään vieläkin opetustehtävissä päivätöi-
den ohessa ja hän on viihtynyt siellä jo yli 
10 vuoden ajan. Välillä nuorimies ehti vielä 
Urjalaan ja Valkeakoskelle, mutta ajankäytöl-
lisistä syistä Markus on niistä luopunut.                                                                                                                   

- Maaseudun lapsilla on yleensä taitoa 
enemmän kuin kaupunkilaisilla. Tämä tuli 
opetushommissa huomattua. Heillä oli myös 
innostusta enemmän. Nykyään kouluissa 
on aika vähissä oppilaat, jotka ovat innois-
saan oppimassa asioita. Kädentaitajat ovat 
vähenemässä, mutta eivät loppumassa. Kä-
sityöinnostus tulee nykyään vanhemmiten. 
Oma-aloitteisuus on todella tärkeää, jos ai-
koo jotakin oppia, kertoo Markus.

Markus toimii nykyään Verhoiluliike Wiik 
Oy:n toimitusjohtajana. Vanhempien lisäksi 
Markuksen veli Janne työskentelee yritykses-
sä ja hänen valtakuntaansa ovat puutyövers-
tas ja erilaiset rakennustyöt.

Kalustekunnostus on pääsääntöisesti on-
gelmanratkaisua. Pitää osata tehdä verhoilu 
ilman ohjekirjaa, sillä kaikkeen verhoiluun 

ei ole olemassa ohjeita. Mietitään esimerkik-
si auditorion kunnostus: siinä on verhoilu, 
sillä on metallirunko, mikä pitää maalata. 
Tuoleissa pitää olla sähköt ja USB-paikat, 
pistokkeet, jotka maalataan haluttuun väriin 
esimerkiksi verhoilukankaan mukaan. Koko-
naisvaltainen tekeminen on pintakäsittelyn 
myötä meillä helpottunut ja myös koko urak-
katarjouksen antaminen, kertoo Markus.

Verhoomon status

Verhoiluliike Wiik on Suomen Verhoilija-
mestarien Liiton ja Helsingin Verhoilija-
mestarit ry:n jäsenliike. Vanhemmalle väelle 
mestarin arvonimi on iso status ja laadun tae. 
Wiikillä on suhtauduttu vastuullisesti käden-
taitojen siirtämiseen tulevalle sukupolvelle. 
Yrityksestä on valmistunut useita kisällejä ja 
mestareita, jotka nykyään käyvät valvomassa 
muun muassa uusien mestarien valmistu-
mista. Myös harjoittelijoita on Wiikillä käy-
nyt säännöllisin välein. 

- Viimeksi on ollut Haapsalun koulun op-
pilaita ja opettajia Virosta tutustumassa mi-
ten meillä tehdään asioita. Kiireisinä aikoina 
opetustilanteet asettavat omat haasteensa, 
kertoo Ritva Wiik. 

Yrityksen kaikki yhdeksän työntekijää ovat 
merkittävä voimavara haasteellisissakin pro-
jekteissa. 

Kilpailu alalla
Kilpailu urakoista on kovaa ja liian usein raha 
ajaa ohi työn laadun. Jos tarjous hoidetaan 
pisteyttämällä ammattitaitoa ja laatua tarkas-
tamalla, olemme vahvoilla, kertoo Yrjö. 

Rakennusliikkeiden urakat ovat yleensä par-
haimpia töitä, koska ne ovat usein kokonaisval-
taisia pidempiaikaisia urakoita. Raaka-aineet 
ja niiden laatu vaikuttavat myös suoranaisesti 
hintaan. Yritys pyrkii joka vuosi saamaan aina-
kin yhden isomman työmaan. Tämä varmistaa 
hyvän työporukan työllisyyden.

Suomen kansallisoopperan Alminsali 
kunnostuksen jälkeen.



Nykyisin on myös suuria ammattitaitovaatimuksia, joita 
katsotaan tarkasti. Pitää olla näyttöjä tietyltä ajalta tietyn-
tyyppisistä töistä, ennen kuin voi tehdä tarjousta. Sama pä-
tee arvokalustekunnostukseen teollisella puolella. Jos tulee 
Artekin tuolista tarjouspyyntö, että kunnostettaisiin 200 kpl, 
voidaan vaatia, että tekijällä on referenssi vuoden sisällä sa-
mantyyppisestä työstä, kertoo Markus.

Joustavuus on myös Verhoiluliike Wiikin kilpailuetu. Jos 
pitää joku maalaus tehdä heti tai autonpenkki korjata käyt-
töön nopeasti, pyrimme joustamaan, vaikka viikonloppuisin 
mahdollisuuksien mukaan. 

Referenssikohteita
Verhoiluliike Wiik on vuosien saatossa tehnyt töitä lukuisiin 
yksityiskoteihin, sekä hyvin vaativiin ja mielenkiintoisiin jul-
kisiin kohteisiin. Referenssilistalta löytyy muun muassa Edus-
kuntatalolla seinä- ja kattoverhoilut, Suomen Kansallisooppe-
ran Almin-salin verhoilut, Aalto-yliopiston useiden kohteiden 
verhoilut ja pintakäsittelyt, Valtioneuvoston eri kohteiden ka-
lustekunnostukset, Lauttasaaren kirkon kalustekunnostus ja 
tosiaankin unohtamatta niitä lukuisia yksityisasiakkaita joiden 
tärkeät kalusteet olemme saaneet kunnostaa.

- Lentokonetta ei ole vielä verhoiltu! Kaikkea muuta on vuo-
sien saatossa tehty, naurahtaa Markus. •

Terhi Honkonen 
yritysrahoitusasiantuntija 
040 5043 182

Kalle Lepola 
yritysrahoituspäällikkö
044 5118 555

Sari Lehtinen 
yritysrahoitusasiantuntija
050 5001 389

Me teemme töitä sen eteen, että sinä ja 
yrityksesi menestytte - nyt ja tulevaisuudessa. 

Lämpimästi tervetuloa!

YRITTÄJÄ!

www.saastopankki.fi/someronsp  
Torikatu 6, 30100 Forssa

Yritysasiakaspalvelu 0100 5454 
ma - pe  8 - 18 (pvm/mpm)

@someronsp

TYÖTÄ TAI TEKIJÄÄ VAILLA?

TYÖN JA TEKIJÄN
KOHTAAMISPAIKKA
Olemme pieni ja ketterä toimija. Otamme
työntekijähaun nopeasti haltuun. Autamme
sinua löytämään oikean tekijän juuri teidän
yrityksenne tarpeseen. 

Ottamalle meihin yhteyttä saat rekrytoinnin
tueksi Jobparin osaavat ammattilaiset ja
vaivattoman työllistämisprosessin. 
Lopputuloksena saatte valita valmiiksi
arvioimistamme ehdokkaista juuti teille
parhaiten sopivan työntekijän

Suvi ja Riikka

Tutustu palveluihimme
Saksankatu 27
30100 Forssa

www.jobpari.fi

Suvi Pelto-Knuutila
puh. 050 471 8566

Riikka Mäkinen
puh. 050 353 4622

etunimi.sukunimi@lhkk.fi

Valtioneuvoston kanslian kunnostettua omaisuutta.

Verhoiluliike Wiikillä tehdään myös automaalauksia.
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Tammelan uusi kunnanjohtaja Juuso Alatalo aloitti työnsä 
tammikuun alussa. Mynämäkeläinen valtiotieteen maisteri on 
työskennellyt aiemmin muun muassa Kaarinassa, Somerolla ja 

Sauvossa.  
 

Kätevä lehti kävi kyselemässä tarkemmin, millaisesta 
miehestä on kysymys ja minkälaisia visioita hänellä on 
seutukuntamme kehittämiseen. Kuntajohtajan työt ovat 

jatkossa hyvinvointialuauudistuksen jälkeen entistä enemmän 
elinkeinoelämän kehittämiseen panostamista. Millaisia välineitä 

löytyy Juuso Alatalon työkalupakista?

Tammelan kunnanjohtaja

Juuso Alatalo



 Näin Tammelalla 
paljon vahvuuksia, 
joiden vuoksi 
kiinnostuin 
erityisesti Tammelan 
kunnanjohtajahausta. 
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Millaisen tien olet kulkenut 
ennen Tammelaan tulemista 
ja millaisissa työtehtävissä olet 
toiminut?

Olen työskennellyt kunnallishallinnossa vuo-
desta 2016. Tuolloin aloitin Someron kau-
pungin palveluksessa tehden monipuolisia 
kuntakehittämisen ja yritysyhteistyön tehtä-
viä. Somerolta siirryin Kaarinan kaupungin 
palvelukseen, jossa työskentelin esimerkiksi 
kaupungin hallinnon ja toimielinten val-
mistelu- ja täytäntöönpanotehtävissä. Olin 
puolisen vuotta Sauvon vs. kunnanjohtajana 
vuonna 2019. 

Työskentelin ennen kunnallishallintoa 
eduskunnassa elinkeinopoliittisissa tehtävis-
sä, mm. talous- ja tulevaisuusvaliokunnan 
asioiden parissa.

Isäni sukujuuret ovat Pohjanmaalla, äitini 
Satakunnassa ja vaimoni täällä Hämeessä. 
Lisäksi olen työskennellyt mm. pääkaupun-
kiseudulla.

Millainen perhe sinulla on?  
Onko sinulla harrastuksia?

Vaimo Terhi ja kaksi upeaa poikaa – Valtteri 
7 vuotta ja Kasperi 11 vuotta. Lisäksi meillä 
on kissa.

Pidän luonnossa liikkumisesta, kalastami-
sesta ja metsälenkeistä, joihin kaikkiin täällä 
Tammelassa on hienot mahdollisuudet. Tal-
visin käyn hiihtämässä säännöllisesti.

Oletteko siirtymässä Tammelaan 
asumaan ja sitoutumaan kuntaan 
myös siltä osin?

Pidin selvänä jo valintaprosessin aikana, että 
tulemme tekemään asumisjärjestelyjä, mikäli 
tulen valituksi kunnanjohtajan tehtävään. Ja 
näin teimmekin – minulla on ollut työsken-
telyn alusta asti asunto Tammelassa. Tämä 
on ollut hyvin toimiva järjestely, sillä ilta- ja 
myös viikonlopputöitä on aika paljon. Perhe 
tulee säännöllisesti Tammelaan viettämään 
viikonloppuja ja loma-aikoja. He viihtyvät 
Tammelassa hyvin. 

Mitä tiesit Tammelasta, ennen 
kuin hait vapaana olevaa virkaa?

Monipuolinen, ainutlaatuinen luonto, joka 
Tammelassa on, oli keskeisesti mielessäni. 
Toki myös kunnan positiivinen imago lap-
siystävällisenä kuntana ja asema kulttuuri-
pitäjänä olivat tiedossani. Näin Tammelalla 
paljon vahvuuksia, joiden vuoksi kiinnostuin 
erityisesti Tammelan kunnanjohtajahausta. 

Mitkä asiat ovat Tammelan 
voimavaroja ja miten Tammelaa 
tulee kehittää?

Tammelan voimavaroja ovat erityisesti sijain-
ti ja ainutlaatuinen luonto. Tammela sijaitsee 
lähellä isompia kaupunkeja ja on hyvin ta-

voitettavissa niin Turusta, Tampereelta kuin 
Helsingistäkin. Tämä antaa toimivat lähtö-
kohdat sille, että uusia asukkaita ja yrityksiä 
voidaan saada kuntaamme. 

Ainutlaatuinen luonto takaa sen, että kun-
ta on viihtyisä ja monipuolinen niin asukkai-
den kuin matkailijoidenkin mielestä. 

Tammela on lapsiystävällinen kunta ja 
tulossa on syyskaudesta lukien maksuton 
varhaiskasvatus. Tämä on merkittävä asia 
lapsiperheille etenkin nykyisissä kustannus-
paineissa.

Millaisena koet seudullisen 
kuntayhteistyön? 

Pidän yhteistyötä hyvin tärkeänä. Kuntien 
välisellä rakentavalla yhteistyöllä meillä on 
mahdollisuus muun muassa kehittää koko 
seutukunnan elinvoimaisuutta ja houkutte-
levuutta.

Miten Tammela kilpailee 
yritysten sijoittumisella ja alueen 
vetovoimaisuudella?

Tammelassa on mm. Hakkapeliitta-yritys-
puisto, joka sijaitsee valtatie 10:n varrella. 
Alueelta on lyhyt matka myös valtatie 2:lle. 
Tampere, Turku ja Helsinki ovat tavoitetta-
vissa hyvin ja tiiviillä ajalla. 

Meillä on esimerkiksi tällä hetkellä tontti-
markkinointi käynnissä. Tontteja on saatavil-
la puoleen hintaan tavanomaiseen hinnoitte-
luun verrattuna.

Lisäksi kunnassamme tehdään uudenlaista 
sosiaalisen median näkyvyyttä, jonka toivo-
taan palvelevan myös yrittäjien tarpeita ja 
tukevan heidän toimintaedellytyksiään.

Opastamme ja neuvomme kaikissa kysy-
myksissä kunnassa toimivia ja kuntaan sijoit-
tumista harkitsevia yrityksiä. Tammelalla on 
myös yhteistyösopimus Forssan Yrityskehi-
tyksen kanssa.

Tammelan väkimäärä on laskussa. 
Kuinka suunta käännetään?

Jokin aika sitten uutisoitiin, että lähes mil-
joona suomalaista harkitsee maaseudulle 
muuttamista. Tammela on monipuolinen 
kunta, jossa voi asettua asumaan ainutlaa-
tuisen luonnon ja yhteisöllisyyden äärelle 
joko kunnan keskustaan tai sitten kylille. 
Itselleni on tärkeää, että kunta on kokonai-
suus, jossa on vireä keskustaajaman alue ja 

samalla arvostus kyliä ja niiden toimijoita 
kohtaan. 

Tunnettavuuden edistäminen on tärkeää. 
Me tiedämme Tammelan vahvuudet, mutta 
meidän tulee tehdä ne tunnetuksi koko maa-
kunnan alueella, naapurimaakuntiin ja mielel-
lään ihan koko Suomen laajuudella siten, että 
tavoitamme muuttoa harkitsevat ja saamme 
heidät kiinnostumaan juuri Tammelasta.

Tammelan kuntastrategiaa uudistetaan 
parhaillaan. Strategiassa tulee olla vahva 
yritystoiminnan tukemisen ja yrittäjäystä-
vällisyyteen liittyvä teemoitus. Lisäksi pi-
dän erityisen tärkeänä ja arvokkaana, että 
kunnan ja kunnassa toimivien yrittäjien 
välillä on toimiva vuoropuhelu ja sään-
nöllinen keskusteluyhteys. Tähän liittyen 
tulemme järjestämään erilaisia tapaami-
sia ja tilaisuuksia, joissa on mukana myös 
kuntamme elinvoimakoordinaattori. Tulen 
mielelläni myös vierailemaan yrityksissä, 
tutustumaan yrittäjiin ja keskustelemaan 
siitä, miten voimme yhdessä tehdä työtä 
yrittäjien toimintaedellytysten tukemiseksi.   

Miten aiot kehittää Tammelaa?

Tulen työssäni kunnioittamaan Tammelan 
kunnan historiaa ja jo tehtyjä toimenpiteitä. 
Näistä nostamme edelleen esiin Tammelan 
vahvuuksia liittyen muun muassa lapsiystä-
vällisen kunnan imagoon ja ainutlaatuiseen 
luontoon.

Olemme alkuvuoden aikana panostaneet 
merkittävästi kuntastrategian uudistamiseen. 
Tämän työn myötä saamme myös uusia ava-
uksia, joista tulemme olemaan esillä strategi-
an valmistuttua.
 
Millaisena näet Tammelan 
tulevaisuuden?

Hyvin myönteisenä. Kahden kansallispuis-
ton koti on tulevaisuudessa aiempaakin 
monipuolisempi ja tunnetumpi kunta. Toi-
von voivani tehdä työtä Tammelan kunnan 
hyväksi myös siten, että pystyn edistämään 
hyvää ja yhteisöllistä ilmapiiriä. Minulle 
on tärkeää saada olla vuorovaikutuksessa 
kuntalaisten, kunnassa toimivien yrittäjien 
ja yhdistysten sekä muiden sidosryhmien 
kanssa. On ollut ilo olla tutustumiskäyn-
neillä eri osissa kuntaa – tämä on antanut 
mahdollisuuden olla suorassa vuorovaiku-
tuksessa kuntalaisten ja kunnassa olevien 
toimijoiden kanssa, mikä on ollut todella 
innostavaa. •

 Tulen mielelläni 
vierailemaan 
yrityksissä ja 
tutustumaan 
yrittäjiin. 
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Jokkis-Keittiöt Oy koki muutama 
vuosi sitten omistajanvaihdoksen, 

kun perustajat Ojala ja Filppu 
myivät perinteikkään yrityksen. 

Uusi luotsi Karri Koistinen 
yhdessä Ilpo Rinteen kanssa 

on tehnyt viiden vuoden 
aikana muutoksia aina 

sijaintipaikkakuntaa myöden.  
Toiminta- ja perusajatus on 

silti pysynyt samana: valmistaa 
laadukkaita ja toimivia tuotteita 

paikallisesti. Jokkis-Keittiöt 
suunnittelee ja valmistaa  
kalusteratkaisut toiveiden 

mukaisesti. Työt voidaan tehdä 
suunnittelusta ja valmistuksesta 

aina asennukseen saakka avaimet 
käteen -periaatteella. 

Paikallisia keittiöitä ja 
kalusteita yli 20 vuotta 

Jokkis-Keittiöt Oy
Yrityskaupat ja yrittäjyys
Karri Koistinen oli alkujaan isänsä rakennus-
firmassa rakennusfirmassa töissä. Tuolloin 
hän tuli jo tutuksi Jokkis-Keittiöiden omista-
jien kanssa, kun isän firma AIK-Palvelut teki 
Forssan vuokra-asunnoille remontteja, joihin 
Jokkis-Keittiöt toimitti kalusteet. Tuolloin 
Ojalan Jouko heitti ilmoille ajatuksen, että 
osta Karri meiltä firma pois. 

- En tuolloin suhtautunut heittoon kovin-
kaan vakavasti. Jälkikäteen tuo on tuntunut 
heidän puoleltaan hienona eleenä, joka jäi mi-
nulle ajatuksena hautomaan, muistelee Karri.

Kaikki muuttui 2017 kun Karrin isä sairas-
tui ja sen myötä loppuivat yrityksen työt. Karri 
oli siinä vaiheessa ainoana vakituisena työn-
tekijänä. Tällöin tultiin siihen tulokseen, että 
yritystä ei jatketa, vaan päätettiin, että Karrin 
pitää keksiä jotakin muuta tekemistä. 

- Minulla oli siinä vaiheessa asuntolainoja, 
joten menin pankkiin neuvottelemaan lainan-

lyhennyksiä pienemmiksi siksi aikaa, että sai-
sin perustettua oman firman. Samalla kyselin 
mahdollista lainaa aloittavalle yritykselle. Yri-
tyskehityksellä myös kävin kyselemässä neu-
voja siitä, mitä pitää huomioida rakennusfir-
maa perustettaessa. Kirjanpitofirmoja myöden 
olin saanut kaikki asiat kuntoon, kun menin 
uudelleen pankkiin juttusille. Rinteen Ilpo 
pyysi, että vedetään vähän ilmaa, ennen kuin 
tehdään mitään radikaalia. Yllättäen hän ky-
syi, että jos aloittaisinkin tekemään keittiöka-
lusteita. Jokkis-Keittiöt haki uusia omistajia ja 
yritystä oli tarjottu myös Ilpolle, kertoo Karri 
Koistinen.

Keskustelun seurauksena Ilpo päätti soittaa 
Ojalan Joukolle, onko yritys edelleen myynnis-
sä, mihin Ojala vastasi myöntävästi. Neuvot-
telujen jälkeen päästiin yhteisymmärrykseen 
ja kaupat tehtiin keväällä 2018 ja omistajuus 
siirtyi uusille omistajille. Karrin ja Ilpon lisäk-
si osakkaiksi tuli Veli-Pekka Kaunisharju, ja 
yhdessä päätettiin lähteä pyörittämään perin-

Karri Koistinen esittelee Jokkis-Keittiöiden näyttelytilaa jossa voi tutustua ovivalmistajien mallistoihin.



teikkään yrityksen toimintaa vanhoja arvoja 
kunnioittaen, mutta jotakin uutta mukaan 
tuoden. Ennen lopullista omistajuuden siir-
toa saivat uudet omistajat olla oppipoikina ja 
kerätä tietotaitoa Jokkis-Keittiöiden vanhoil-
ta konkareita kalusteiden valmistamisesta. 
Vanhoista työntekijöistä Vinkin Jouni siirtyi 
vanhana työntekijänä uusien omistajien pal-
velukseen. Sittemmin Veli-Pekka on jättäyty-
nyt yrityksestä keskittyen oman yrityksensä 
Marvel Oy:n toiminnan pyörittämiseen.  

Uudet tilat
Toiminta aloitettiin vanhoissa tiloissa Fer-
rarian tehtaan langanvetohallissa. Aika no-
peasti kävi selväksi, että tarvitaan lisää va-
rastotilaa ja myös hivenen nykyaikaisempi 
toimintaympäristö. 

- Juttelin asiasta Säätökalusteen Veijo Mä-
kiselle, että olisiko hänellä tiedossa isompia 
tiloja seutukunnalla. Aika nopeasti Veijo 
soittikin takaisin ja kertoi, että Leikkiset 
Oy:n vuokraamat tilat vapautuvat Lepistön-
kadulta, kertaa Karri. 

Tilat osoittautuivatkin yrityksen toimin-
taan sopiviksi. Uusissa tiloissa on neliöitä 
kaikkiaan lähes 800 m2, puolet enemmän 
vanhaan verrattuna. Muutto Forssaan tapah-
tui jopa suunniteltua nopeammin. 

Uusien tilojen myötä tilauskantaa saatiin 
kasvatettua. 

- Yritettiin alussa myös urakoida joitakin 
kohteita kokonaisvaltaisesti. Hoidimme koko 
keittiön remontin; pinnat, sähkö ja putkityöt, 
kalusteet ja kodinkoneet. Kaikki ostettiin 
alihankintana, mutta aika pian huomasim-
me, että valvominen työllistää ja siitä saatava 
hyöty ei ole kaiken vaivan arvoista. Meidän 
tehtävämme on valmistaa kalusteita. Suutari 
pysyköön lestissään, tähdentää Karri.

Alkuaikojen haasteet
Koronaepidemia sai uudet yrittäjät hyvin 
mietteliääksi. Yritys oli alkuvuodesta 2020 
juuri kätellyt kaupat uudesta reunalistako-
neesta, kun kaikki hiljeni. Yli 70-vuotiaille 
asetettiin ulkonaliikkumiskielto, eikä asiak-
kaita käynyt pariin kolmeen viikkoon. 

- Sanoinkin työntekijöille, että nyt näyttää 
vähän siltä, että ruvetaan pitämään kesälo-
mia, muistelee Karri.  

Onneksi heinäkuussa kaikki muuttui ker-
taheitolla. Ihmiset alkoivat ajankulukseen 
remontoida asuntojaan ja liikkumisrajoituk-
sia myös höllennettiin. Välittömästi tämän 
jälkeen alkoivat ongelmat raaka-aineiden 
saannissa. Toimitusajat venyivät kysynnän 
vuoksi jopa 16 viikkoon. Tuotteiden hinnat 
nousivat ja myös helapuolen tuotteista oli 
puutetta, koska kontteja ei Kiinasta saatu 
Suomeen. Ulkomaan rahtien hinnat nousi-

vat kymmenkertaisiksi. Kaikista pahin oli 
vielä edessä, kun Venäjän ja Ukrainan väli-
nen sota alkoi. Venäläisen laadukkaan mela-
miinipintaisen rakennuslevyn tuonti loppui. 
Korvaavia tuotteita piti alkaa etsiä. Vastaa-
van tasoista tuotetta ei ollut saatavilla ja tar-
jolla oleva oli hinnaltaan kolminkertainen 
aiempaan verrattuna. Tavarasta oli kaikilla 
puutetta, joten kaupat piti lyödä heti kiinni, 
kun hinta oli jotenkin inhimillisellä tasolla. 
Hintaan tietysti vaikuttivat levyjä valmista-
villa yrityksillä se, että levyissä käytettävä 
hartsi tulee Venäjältä ja melamiinipaperit 
Ukrainasta. Hintojen nousu vaikutti tietysti 
suoraan meillä valmistettaviin tuotteisiin. 
Onneksi kauppa on kuitenkin käynyt koh-
tuu hyvin kaikista meistä riippumattomista 
ongelmista huolimatta. 

- Kauppasuhde yksityisten ja yritysasiak-
kaiden välillä on 50/50. Alkuvuonna on tosin 
yrityksille tehty enemmän töitä kuin yksityis-
puolelle, mutta vuoden mittaan ero tasoittuu. 
Toivottavasti tuo sota loppusi mahdollisim-
man pian, pohtii Karri.

Jokkis-Keittiöiden 
tuotteet
Yritys valmistaa perinteisesti keittiökalustei-
ta, komero- ja wc-kalusteita ja myymäläka-
lusteita. Myös erilaisissa kalustesaneerauksis-
sa ja vesivahingoissa on yrityksellä osaamista. 
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Hyvät ja toimivat kalusteet ovat toimivan keittiön perusta.

Uusittu konekanta nopeuttaa ja helpottaa töiden toteuttamista.

Asiakkaiden kaapit kootaan valmiiksi ennen toimitusta.



Palvelusi liikuntaan, terveyteen ja hyvinvointiin 
saman katon alla, Kutomonkuja 2 A,  3. krs.

Elämäsi kuntoon
KUTOMOLLA

KERÄÄMME NYT PAKKAUSJÄTTEET TOIMIALUEELLAMME.  
LUE LISÄÄ JA LIITY KERÄYKSEEN:

WWW.LHJ.FI

PISTÄ PAKKAUS PISTÄ PAKKAUS 
PYÖRIMÄÄN!PYÖRIMÄÄN!  

Yritykseltä saa tietysti myös suunnittelupal-
velua. Jokkis-Keittiöillä on käytössä hyvät 
suunnitteluohjelmistot, joilla saa 3D-kuvaa 
esimerkiksi keittiöstä. Tämä auttaa asiakasta 
hahmottamaan suunnitelman paremmin jo 
suunnitteluvaiheessa, jolloin on helpompaa 
ja kustannustehokasta vielä tehdä muutoksia. 
Myymäläkalusteet kuuluvat myös yrityksen 
repertuaariin. 

- Viimeisimpiä isoja kohteita ovat olleet Ci-
tymarketin sushitiskit, Makulihan palvelutiski 
ja Tempurille olemme tehneet kauppakeskuk-
siin palvelutiskejä, kertoo Karri.  
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Makulihan palvelutiski on tehty asiakkaan 
toiveiden mukaisesti.

Jokkis-Keittiöiden kautta voi myös tehdä 
vanhan keittiön ilmeen kirkastuksen vaihta-
malla ainoastaan kalusteiden ovet tai vaihta-
malla tasot. Yrityksellä onkin hyvät ovi- ja he-
latoimittajat, joiden tuotevalikoimasta löytyy 
valikoimaa joka makuun. Ovitoimittajia on 
kolme kappaletta; puuoville omat ja melamii-
nipintaisille niin sanotuille mikrolaminaat-
tioville sekä maalatuille oville omansa. Tuo-
tetoimittajien suhteen on pyritty löytämään 
laadullisesti parhaimmat toimittajat ja järkevät 
toimitusehdot takuineen ja palautusoikeuksi-
neen reklamaatiotilanteissa. Asiakkaat kysele-
vät myös keittiökoneiden perään. 

- Saimme näppärästi paikallisen yhteistyö-
kumppanin Veikon Koneen, joka hoitaa tarvit-
taessa asiakkaiden toivoman kodintekniikan 
kokonaisvaltaisesti, kertoo Karri.

Markkinointi ja 
työvoima
Markkinoinnin suhteen meillä on onnelli-
nen tilanne. Olemme ainut kalustevalmistaja 
Forssassa, joten töitä on ollut. Koska olemme 
pieni valmistaja, meillä on markkinointietuna 
joustavuus ja kohtuullinen palveluaika pro-
jekteissa. Forssan Lehti on suoramarkkinoin-
nissa ollut meidän näkyvin kanava. Tietysti 
sosiaalisessa mediassa olemme myös mukana. 
Puskaradio taitaa kuitenkin olla yksi isoim-
mista markkinointiväylistä. Mutta jos joskus 
tyrii, niin se toimii myös negatiivisesti.

Tällä hetkellä haluaisimme ottaa palve-
lukseen pari työntekijää lisää. Se ei vain ole 
ihan helppoa, kun pitäisi olla motivaatiota ja 
hivenen osaamista, ettei vakituisten työnteki-
jöiden aika kulu pelkästään kouluttamiseen. 
Kolmisen vuotta menee ennen kuin nämä 
hommat oikeasti oppii. Oppisopimus voisi 
olla mahdollisuus, jos vain asennetta työnte-
koon löytyy. 

- Tulevaisuuden haaveissa on kehittää 
toimintaa entistä joustavammaksi ja tietysti 
pyrimme maltilliseen kasvuun. Itse olen aja-
tellut, että tästä tulee itselleni niin sanotusti 
loppuelämän työpaikka, toteaa Karri.

Vapaa-aika ja yrittäjyys
Suoraan sanottuna, aika vähissä se muu elä-
mä on ollut. Olen pyrkinyt rauhoittamaan 
viikonloput, etten olisi verstaalla 24/7. Ko-
tona tykkään olla ennemmin, kuin mennä ja 
mölytä joka puolella, toteaa Karri. 

- Yrittäjyys merkitsee minulle tiettyä va-
pautta, mutta myös sitä, että pystyy luomaan 
omalle paikkakunnalle työtä ja verotuloja, että 
saadaan palvelut pidettyä olemassa. Tietysti 
olen myös kasvanut yrittäjyyteen, kun olin 
isälläni töissä 10 vuotta. Kokeilin olla myös 
vieraalla töissä, mutta totesin, että olin taval-
laan jo tottunut jonkinlaiseen itsenäisyyteen 
isäni yrityksessä, mitä ei voi saavuttaa kuin 
yrittäjä. Yrittämisessä on tietysti omat hyvät ja 
huonot puolensa. •



Klassikkoautoja Klassikkoautoja 
ihailemassaihailemassa

Forssan Seudun Käsityö- ja Teolli-
suusyhdistyksen jäsenistölle tarjou-
tui mahdollisuus päästä tutustumaan 

Olli Järven yksityiseen autokokoelmaan 
huhtikuun lopulla. Jotakin mahtavaa oli 
osattu odottaa, mutta kokoelman laajuus 
löi kaikki ällikällä. Olli Järvi piti kokoel-
mastaan kiinnostavan ja kattavan esitelmän, 
jota suut ymmyrkäisinä kuunneltiin. Esi-
timme autoharrastajalle myös muutaman 
tiukan kysymyksen.

Mistä innostus autojen 
keräämiseen ja kunnostamiseen?
Autot ovat olleet lähellä sydäntä pienestä po-
jasta lähtien. Suvun koko yritystoiminta on 
sidoksissa autoiluun ja liikkumiseen. Innos-
tus autotekniikkaan on ollut suurta jo nuo-
ruudesta saakka. 

Montako autoa kokoelmassa on? 
Kokoelmaan sisältyy tällä hetkellä 25 autoa.

Mikä on vanhin auto, entä uusin?
Vanhin auto on vuosimallin 1919 T-Ford. 
Kyseinen auto on mallia Ames, joka on ur-
heiluautoversio sen ajan Fordista. Uusin on 
vuodelta 1993 oleva Mercedes Benz 600SL.

Taidat olla Mersumies? 
Mersu on se ehdoton ykkösmerkki. Autokei-
das edusti Mercedestä Forssan seudulla 30 
vuotta, 1961–1991 välisen ajan. Kokoelmaan 
kuuluu 6 Mersua ja yksi Benz. Benz on siis 
Forssan ensimmäinen paloauto vuodelta 
1922. Benz ja Daimler yhdistyivät Daimler 
Benz AG:si vuonna 1926. Tehtaan tuotta-
mien autojen markkinointinimeksi jatkossa 
muodostui Mercedes Benz.

Mikä on kokoelmasi helmi?
Mercedeksen SL-mallisarja on ollut pienestä 
pitäen pääasiallinen unelma. Tällä hetkellä 
meillä on MB 190SL vuodelta 1956 perus-
teellisen restauroinnin alla. Valmiiksi auto 
saataneen parin vuoden kuluttua.

Mitkä muut autot nostat esille?
Yksi erikoisemmista autoista on 1937 mal-
lia oleva Horch. Auto, jota näkee natsisak-
san paraateissa. 1920-luvun kanttiautot ovat 
myös kauniita katseltavia.

Oletko jäänyt koukkuun 
harrastukseen?
Näin kai voi sanoa, koska ainakin se tuppaa 
kaikki rahat viemään.

Olli Järven autotallissa on tilaa useammalle autolle. Taustalla Mercedes-Benz  300 1954

Etualalla Desoto 1937.

Fordin kilpa-auto vuodelta 1919.

Horch 830 BL 1937.
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Kohti toivorikasta huomista

Kirjoittaja
Leena Leppä-Lukkala, 

KLT

Hallitustunnustelut ovat käynnissä ja luotetaan, että saamme maa-
han toimivan hallituksen, joka pystyy löytämään parhaat mahdolli-
set keinot ja luotsaamaan Suomen kohti parempaa ja toivorikkaam-
paa tulevaisuutta.

Viime hallituskaudella saatiin säädettyä voimaan laki tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan lisävähennyksestä (1298/2022), jota sovel-
letaan ensimmäisen kerran vuoden 2023 verotuksessa. Tämä tar-
koittaa, että yritykset, joiden tilikausi päättyy vuoden 2023 puolella, 
voivat tehdä yleisen lisävähennyksen verotuksessaan. Verohallinto 
on julkaissut ohjeen 22.3.2023 yhdistelmävähennyksestä, jossa on 
linjaukset vähennyksen käytöstä. Yleisen lisävähennyksen määrä 
on 50 prosenttia 3 §:n 1 momentissa tarkoitetusta tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan palkkojen ja ostettujen tutkimus- ja kehittä-
mistoiminnan palveluiden menojen yhteismäärästä. Vähennyksen 

määrä on maksimissaan 500 000  ja minimissään 5 000 euroa, joten 
minimissään yrityksen T&K-menojen on oltava 10 000 euroa, jotta 
saa minimivähennyksen. Lyhyesti sanottuna yrityksen pitää kehittää 
jotain olennaisesti uutta ja T&K-toiminnan pitää olla systemaattista 
sekä toiminnan toteutusta tulee seurata. Vähennyksen perusteeseen 
laskettavat menot kohdistuvat T&K-toimintaan liittyviin yrityksen 
välittömiin palkkoihin, mutta ei niihin liittyviin sosiaalikuluihin 
ja ostopalveluihin, joissa on kyse ulkopuolisen henkilön tekemästä 
työstä. Verohallinto suosittelee, että palveluntuottaja erittelee laskulle 
palvelut, joista ilmenee laskutetut palvelut. Menojen ajallinen koh-
distaminen vähennystä varten perustuu palkka- ja ostopalveluihin, 
jotka ovat syntyneet verovuonna suoriteperusteisesti. Korostan, että 
dokumentaatio on erittäin tärkeää, jotta jälkikäteen voidaan osoittaa 
vähennyksen perusteet luetettavalla tavalla ja vältytään veroriskeiltä. 
Huomioitavaa on myös, että yrityksen T&K-toimintaan saadut tuet ja 
avustukset rajaavat vähennystä.

Kevät on suuressa määrin tilinpäätösten ja veroilmoitusten tekemistä 
ja tärkeää on, että toimet tapahtuvat säädetyssä ajassa. Jos veroilmoi-
tuksen jättäminen verohallintoon tai tilinpäätöksen rekisteröinti 
PRH:n viivästyy, niin siitä aiheutuu yritykselle seuraamuksia. 
Veroilmoituksen myöhästymismaksu on ammatin- ja liikkeenhar-
joittajille 50 euroa ja muille yhtiömuodoille 100 euroa. VML 33 § 
mukaan myöhästymismaksu jätetään määräämättä, jos veroilmoi-
tuksen antaminen on viivästynyt verovelvollisesta riippumattomasta 
syystä, laiminlyönti on vähäinen tai laiminlyönnille on pätevä syy tai 
muu erityinen syy. Myöhästymismaksua ei saa vähentää verotukses-
sa. Tärkeää onkin hakea omaverossa jatkoaikaa, jos viivästykselle on 
olemassa hyväksyttävä syy. Jatkoaika on yleensä maksimissaan muu-
taman viikon. Jos veroilmoitus annetaan niin myöhässä, että yhtiön 
verotus on päättynyt, niin siitä seuraa veronkorotus. Veronoikaisun 
voi tehdä omaverossa, jolloin arvioverotusta oikaistaan veroilmoituk-
sen mukaisesti ja veronkorotus lasketaan oikean tulon perusteella. 
Käsittelyaika veronoikaisuissa on verohallinnon mukaan helposti 10 
kuukautta. Useimpien yritysten pitää tehdä ilmoitus tilinpäätöksen 
rekisteröimisestä. Mikäli tilinpäätöstietojen rekisteröintiä ei tehdä 
lain säätämässä ajassa (10 kuukauden sisällä tilikauden päättymises-
tä), niin tilinpäätöstietojen myöhästymismaksu on 85 euroa osakeyh-
tiöille ja osuuskunnille.

Huomioitavaa on, että EU:ssa on valmisteilla direktiivi, jossa vel-
voitettaisiin yritykset laskuttamaan verkkolaskuina myynnit toiseen 
jäsenmaahan silloin, kun asiakkaana on yritys. Verohallinnolle tulisi 
tehdä niin sanottu transaktiokohtainen arvonlisäveroilmoitus eli 
myyntien tiedot tulisi ilmoittaa laskukohtaisesti. Lisäksi jäsenmaa 
voisi velvoittaa yritykset transaktiokohtaiseen veroilmoittamiseen 
myös kotimaan myynneistä. Voimaantulon aikataulusta ja ilmoituk-
sen tarkemmasta sisällöstä tai määräajoista ei vielä ole tietoa.



11.1. – 26.4. Yhdistyksen jumppavuorot 
jatkuivat Kutomon Liikuntakeskuksellla.

9.2. Forssan kaupunginhallitus kävi 
vierailulla yhdistyksen toimistolla.

7.3. Hallitus kävi onnittelemassa 
50-vuotiasta Janne Lukkalaa. 

21.3. Jääkiekkomatka Tampereelle, 
playoff Tappara – KooKoo.

24.3. Yhdistyksen kevätkokous ja 
yritysvierailu, Loimi-Hämeen Jätehuolto.

4.4. yritysvierailu,
K-Rauta Forssa.

25.4. Tutustuimme Olli Järven yksityiseen 
museoautokokoelmaan (kts. sivu 13)

18.5. Yritysvierailu,  
Verhoiluliike Wiik Oy.

1

1

Yhdistyksen toimintaa

Forssan Seudun  
Käsityö- ja Teollisuusyhdistyksen 

Hallitus 2023
Puheenjohtaja  
Ville Koivisto

Varapuheenjohtaja  
Hannele Järvinen

Sihteeri  
Pia Oksa

Rahastonhoitaja  
Leena Leppä-Lukkala

12.6.  Billy Gibbons konsertti, Tampere-talo.   
31.8.–3.9. Opintomatka Riikaan
21.10.  Tapakoulutusta Helena Valosen johdolla klo 10-17, 
 HAMK auditorio Wahreninkatu
18.11.  Yhdistyksen vuosijuhla klo 18.00 alkaen, 
 Ravintola Vanha Värjäri  

Kesän MC-Kätevä -ajelut, lähtö Antin Konditorialta klo 17:15:   
7.6. Motelli Pentinkulma / Urjalan Makeistukku
14.6.  Hovimäki Camping / MP sauna 
28.6.  Keppana Kellari 
12.7.  Räyskälän ilmailukeskus 

Yhdistyksessä tapahtuu

Jäsenet  
Heikki Seppä, Päivi Arvo-Laaksonen, 
Rauno Salminen, Markus Salomaa,  
Sami Koski, Mari Savinko-Jaakkola, 
Janne Lukkala ja Jaakko Henriksson.

Varajäsenet 
Tapio Lilja, Juha Heinämäki,  
Jukka Vahtila ja Pia Oksa.

2

3

4

3 4

2

3

4
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AURINKOJÄRJESTELMÄT • ILMALÄMPÖPUMPUT
ANTENNIJÄRJESTELMÄT • KUITUHITSAUKSET

Lammintie 504,  
31600 Jokioinen
p. 050 4114 011 
myynti@enerkia.fi 
www.enerkia.fi

Nyt myös Nyt myös 
rahoituksellarahoituksella

Kaikki kesään Forssan K-Raudasta!

Kesäajan 
laajennetut aukiolot:

arkisin klo 8-18
la 8-16  su 10-14

ProCenter arkisin
 klo 6.30-14.30

FORSSA
Lepistönkatu 1

FORBUS
- buses for You!

Businessluokan kuljetukset ja tilausajot  
luotettavasti ja joustavasti.

Tilaukset ja tiedustelut:
0400 817 140 • forbus@forbus.fi


